



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๖

.....

ด้วย พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๓ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้อง ดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณ ราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์ประกาศการเปิดเผยราคากลางและ การคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายใน หมู่บ้าน หมู่ที่ ๖ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ (รายละเอียด ตามแบบแปลน อบต.ละหาน กำหนด) ราคากลางเป็นเงิน ๑,๑๓๒,๔๐๐.-บาท(หนึ่งล้านหนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสองพันสี่ร้อยบาทถ้วน) สำหรับ ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างงานก่อสร้าง ตามแบบที่ ป.ป.ช. กำหนด และสามารถเข้าตรวจสอบได้ที่เว็บไซต์ www.Tumbonlahan.go.th และเว็บกรมบัญชีกลาง www.gprocurement.go.th รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ กันยายน ๒๕๖๑

(ลงชื่อ)

(นางสาวปานเย็น พรมสิงห์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ
รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๖

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๑๓๒,๔๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : ปริมาณงานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ยาว ๓๔๕ เมตร

กว้าง ๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาณไม่น้อยกว่า

๑,๓๒๕ ตารางเมตร งานดินถมบดอัดแน่นผิวจราจร

กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๓๔๕ เมตร สูงเฉลี่ย ๑.๐๐ เมตร

หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๒,๔๑๕ ลบ.ม.

(รายละเอียดตามแบบแปลนของ อบต.ละหาน)

๔. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๑๒ กันยายน ๒๕๖๑

เป็นเงิน ๑,๑๓๒,๔๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑. ปร. ๔ (เอกสารที่แนบ)

๕.๒. ปร. ๕ (เอกสารที่แนบ)

๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๖.๑ นายนิกร โสภจัตุรัส ตำแหน่ง ปลัด อบต. ประธานกรรมการ

๖.๒ นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ

๖.๓ นางวารี จันทร์เจริญ ตำแหน่ง ครู กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ วันที่ ๑๑ กันยายน ๒๕๖๑

องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
เลขที่.....๕๖
วันที่ 12.12.61
เวลา 10.39

เรื่อง รายงานผลและขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๖ บ้านท่าศาลา

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.รายงานการประชุม จำนวน ๑ ชุด จำนวน ๒ แผ่น

๒.ใบกำหนดราคากลาง และใบแนบเอกสารใบเสนอราคา จำนวน ๑ ชุด จำนวน ๓๖๒ แผ่น

เรื่องเดิม ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ ๘๗ /๒๕๖๑ ลงวันที่ 23 เดือน ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๑

ตามข้อบัญญัติ เรื่องงบประมาณรายจ่ายปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๑ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) หมู่ที่ ๖ บ้านท่าศาลา ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ ตั้งจ่ายไว้ ๑,๑๓๒,๕๐๐ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสองพันสี่ร้อยบาทถ้วน นั้น

ข้อเท็จจริง คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางและที่มาของราคาวัสดุจากพาณิชย์จังหวัด ราคาแรงงาน จากกรมบัญชีกลาง จังหวัดใกล้เคียง ราคาที่ได้กำหนดราคากลางทั้งโครงการเป็นเงิน ๑,๓๐๘,๐๐๐ บาทถ้วน (หนึ่งล้านสามแสนแปดพันบาทถ้วน)

ข้อพิจารณา ๑.คณะกรรมการกำหนดราคากลางราคาที่ได้กำหนดราคากลางทั้งโครงการเป็นเงิน ๑,๓๐๘,๐๐๐ บาทถ้วน (หนึ่งล้านสามแสนแปดพันบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายนิกร โสมจิตต์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอุดม คงกันคง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางวารี จันทร์เจริญ)

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

- เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....

(นายนิกร โสมจิตต์)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ความเห็นนายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(✓) เห็นชอบ

() ไม่เห็นชอบ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดิ์)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

12 ก.ย. 2561

รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม(คสล.) หมู่ที่ ๖ บ้านท่าศาลา

วันที่ ๑๑ เดือน กันยายน ๒๕๖๑ เวลา ๐๙.๐๐ น.

ณ ห้องรับรององค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ผู้เข้าร่วมประชุม

ลำดับ	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	ลายมือชื่อ	หมายเหตุ
๑	นายนิกร โสมจิตรวิธ	ปลัด อบต.ละหาน		ประธาน
๒	นายอุดม คงกันคง	ผอ.กองช่าง		กรรมการ
๓	นางวารี จันทวีเจริญ	ครูผู้ดูแลเด็ก		กรรมการ
๔	นายทองพร สุวรรณภาพ	ธุรการช่าง	พ.ว.พ.ว.	จดบันทึก

ผู้ไม่มาประชุม

- ไม่มี -

เริ่มประชุมเวลา ๐๙.๓๐ น.

นายนิกร โสมจิตรวิธ ตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ในฐานะประธานกรรมการ
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เป็นประธานการประชุมดำเนินการตามวาระระเบียบการประชุม ดังนี้

ระเบียบวาระที่ ๑ เรื่องประธานแจ้งให้ทราบ

แนะนำคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ระเบียบวาระที่ ๒ เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา

- ไม่มี -

ระเบียบวาระที่ ๓ เรื่องเสนอให้ทราบและพิจารณา

๓.๑ ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ ๔๗/๒๕๖๑ ลงวันที่ ๒๓ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๑ ได้
แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อดำเนินการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม(คสล.) หมู่ที่ ๖ บ้านท่าศาลา
ตำบลละหาน อ.จัตุรัส จ.ชัยภูมิ โดยมีหลักเกณฑ์การพิจารณา ดังนี้

๑.ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

๑.๑ การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างโดยใช้ราคานี้มัน ราคาวัสดุก่อสร้างตามที่สำนักขึ้นทะเบียนการค้ากระทรวงพาณิชย์ สำนักงานพาณิชย์จังหวัด

๒.ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดข้างเคียง

๓.ใช้การสืบราคา สอบถามราคาตามท้องตลาดในพื้นที่ท้องที่ ที่ขายวัสดุก่อสร้างและตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทาง ของกรมบัญชีกลาง ราคาจากแขวงกระทรวงมหาดไทยจังหวัดชัยภูมิ

มติที่ประชุม มีรายละเอียดดังนี้

๑.คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) หมู่ที่ ๖ บ้านท่าศาลา ตำบลละหาน อ.จัตุรัส จ.ชัยภูมิ

มีมติกำหนดให้ราคาตามที่ได้ ประมาณการตามใบกำหนดราคากลาง เป็นเงินจำนวนทั้งสิ้น ๑,๒๐๔,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านสองแสนแปดพันบาทถ้วน) ตามเอกสารแนบท้ายนี้

๒. เห็นควรเสนอขออนุมัติการบริหารส่วนตำบลละหาน เพื่อพิจารณาอนุมัติ

ระเบียบวาระที่ ๔ เรื่องอื่นๆ

-ไม่มี-

เลิกประชุมเวลา ๑๐.๒๐ น.

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจราชการประจำจังหวัดชัยภูมิ

(นายทรงพร สุวรรณภาพ)

ตำแหน่ง อธิการช่วย

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจราชการประจำจังหวัดชัยภูมิ

(นายนิกร โสมจิตต์)

ตำแหน่ง ประธานกรรมการ

ใบกำหนดราคากลาง

ประเภทงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสธ.) บ้านท่าศาลา หมู่ที่ ๖

ปร.๕

ปริมาณงาน ฮาว 345.00 เมตร กว้าง 5.00 เมตรหนา 0.15 เมตร ปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,725.00 ตารางเมตร

วันที่ 10 เดือน กันยายน พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	960,461.40	1.3624	1,308,532.61	Factor F
2	ป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย				- เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% -ภาษี 7%
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				1,308,532.61	
คิดเป็นเงินงบประมาณ				1,308,000.00	
หนึ่งล้านสามแสนแปดพันสามร้อยหกสิบสองบาทถ้วน					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายนิกร ไชยศิริรัตน์)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ละหาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุคนธ์ คงกันคง)

ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางวารี จันทร์เจริญ)

ตำแหน่ง ครู ฯ

อนุมัติ

นางสาวบานเย็น พรหมภักดี
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
11 ก.ย. 2561

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 6

สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าศาลา หมู่ที่ 6 ตำบลสะพาน อำเภอบึงฉลือ จังหวัดบึงฉลือ

ประมาณตามราคากลางแบบ ปร. 4

จำนวน

1

แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประมาณงานอาคาร				
2	ประมาณงานทาง	967,015.04	1.3624	1,308,837.29	
3	ประมาณงานชลประทาน				
4	ประมาณงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 บ้าง			3,000.00	
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			1,308,837.29	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			1,308,800.00	
	ตัวอักษร	หนังสือประมาณราคาค่าก่อสร้างฉบับนี้			

ขนาดเขียนที่ออกแบบ

1,725.00

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณการ

757.57

บาท/ตร.ม.

ประมาณราคา

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

นายช่างโยธา

ตรวจ

(นายอุดม คงกิมวง)

หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ

(นายนิกร โสมจิรังกุล)

ปลัด อบต.สะพาน

-สรุปผล-

สำเนาถูกต้อง

นายวิฑูรย์ พิกุล
นายช่างโยธารับงาน

(ลงชื่อ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

สถาบันวิจัยและพัฒนา
 ตำบลบ้านไร่ อำเภอเมือง
 จังหวัดสุพรรณบุรี

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	ตัววัดคุณภาพ รวมเป็นเงิน
ปริมาณงาน: ยาว 3x5 เมตร กว้าง 5.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร พื้นที่ปฏิบัติงานจริง 1.725 ตารางเมตร								
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	258.75	ตร.ม.	1,957.00	506,373.75	306.00	79,177.50	585,551.25
2	- R8 Ø 15 มม. (13.80 กก./เส้น)	208.05	ก.ก.	16.99	4,044.47	2.80	665.54	4,711.01
3	- DB Ø 16 มม. (15.80 กก./เส้น)	545.10	ก.ก.	19.28	10,509.53	2.80	1,526.28	12,035.81
4	- R8 Ø 19 มม. (22.20 กก./เส้น)	76.59	ก.ก.	17.07	1,307.39	2.80	214.45	1,521.84
5	wire mesh 0.20x 0.20 m. หน้า 4 มม.	1,725.00	ตร.ม.	25.00	43,125.00	5.00	8,625.00	51,750.00
6	ตะปูน	4.31	ก.ก.	39.70	171.21	-	-	171.21
7	ขนำกรองพื้น	86.25	ตร.ม.	250.00	21,562.50	30.00	2,587.50	24,150.00
8	ยานลู่วิ่งต่าง	51.75	ตร.ม.	94.64	4,897.62	-	-	4,897.62
9	งานเก็บเศษดินตาม 84 % Standard Proctor Density	2,415.00	ตร.ม.	103.47	249,869.71	-	-	249,869.71
10	แอสฟัลท์ ยานวด	32.34	ลิตร	25.00	808.59	-	-	808.59
11	น้ำมัน เติ้น 3 ลิตร	17.25	ตร.ม.	280.00	4,830.00	60.00	1,035.00	5,865.00
12	ค่ายกเครื่องพื้นที่ทาง	1,725.00	ตร.ม.	-	-	1.28	2,208.00	2,208.00
13	ถัง คสล. Ø 0.30 x 1.00 เมตร	-	พ่น	-	-	-	-	-
14	ถัง คสล. Ø 0.80 x 1.00 เมตร	9.00	พ่น	1,074.00	9,666.00	421.00	3,789.00	13,455.00
รวมราคาวัสดุ + ค่าแรงงาน								967,015.04

(ถ้าเกินพื้นที่ปฏิบัติงานจริงให้เพิ่มอีกตามอัตรา)



นายวิฑูรย์ พิภพนิสิท
นายชัชวาลย์ ชัยชาญ

ตราสาร (ฉบับที่) พล.อ.สุชาติ
หัวหน้ากอง (ฉบับที่) พล.อ.สุชาติ
ผู้บัญชาการกอง (ฉบับที่) พล.อ.สุชาติ

(นายสุชาติ พล.อ.สุชาติ)
(นายสุชาติ พล.อ.สุชาติ)



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๙๙ / ๒๕๖๑

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๖

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน มีความประสงค์จะจัดซื้อหรือจัดจ้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๖ (รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบแปลน ที่ อบต.ละหาน กำหนด) โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๕๒ มาตรา ๑๐๓/๗ อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๖ ดังมีรายชื่อต่อไปนี้

- | | | |
|------------------------|--|---------------|
| ๑. นายนิกร โสมจิตต์ | ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอุดม คงกันคง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง | กรรมการ |
| ๓. นางวารี จันทร์เจริญ | ตำแหน่ง ครู | กรรมการ |

ให้มีหน้าที่ดังนี้

โดยให้ผู้ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ตามที่กำหนดไว้ในระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ตลอดจนมติคณะรัฐมนตรี กฎกระทรวง และหนังสือคำสั่งของกระทรวงการคลังที่เกี่ยวข้องโดยเคร่งครัด

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๒๙ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๑

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน